MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL N° 012 , de 23 de outubro de 2015

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DE SERGIPE , de conformidade com a competência que lhe foi atribuída pela

Portaria PR-CH n.° 169 de 24/08/2015, e em observância ao Regulamento do Programa

de Estágio do Ministério Público Federal - Portaria PGR/MPU n° 378, de 09 de agosto de

2010, RESOLVE:

1. Negar provimento aos recursos interpostos contra o resultado da prova subjetiva

pelos candidatos de Direito RAÍSSA QUINTANILHA BISPO, FELIPE NASCIMENTO

SANTOS, AMÁLIA BORGEZ DE MORAIS, ÍTALO DE CASTRO RODRIGUES,

LETÍCIA DANTAS DE ANDRADE NUNES e PANFILO DE SANTANA NETO,

considerando que as razões aduzidas não foram suficientes para alterar a atribuição

de pontuação, de acordo com os critérios de correção;

2. Dar total provimento aos recursos apresentados à prova subjetiva do curso de

Direito , manejados pelos candidatos RAFAEL LEÃO NOGUEIRA TORRES e

RICARDO HENRIQUE CÂMARA CONCEIÇÃO FERREIRA , e prover em parte o

recurso apresentado pelo candidato JANDERSON SANTOS GARCIA, também em

ralação à prova discursiva do curso de Direito;

3. Informar que os interessados poderão obter cópia do teor da resposta ao recurso

junto ao Coordenador do Processo Seletivo de Estágio, na sede da Procuradoria da

República em Sergipe ou por meio eletrônico através do e-mail:

Iuizvasconcelos@ mpf.mp.br; e

4. Divulgar o resultado final definitivo do processo seletivo para estagiários de Direito,

Jornalismo, Administração, Informática , Secretariado e Engenharia G(iil.

RAMIRO RO;¢K (QA I V MATS>S (tE.tXÉIRA DE EIDA

Coordenador de Estágio

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE SECRETARIADO

RESULTADO FINAL DEFINITIVO - CONCURSO 2015/1

Classif. Núm. Insc. Nome do Candidato Cotista Port. Def. Nota Obj. Nota Final MGP

(*) Candidato idoso

1

1 0000020 JESSICA ANGEL DE JESUS BRAGA Não Não 33.00 33.00 8.50

2 0000010 AMANDA DE JESUS PEREIRA Não Não 31.00 31.00 8.50

3 0000045 ADEIDE DOS SANTOS VIEIRA Não Não 30.00 30.00 7.50

4 0000006 LETICIA SANTOS SOUZA Não Não 29.00 29.00 8.30

5 0000019 KAISA SAMARA RODRIGUES DA SILVA Não Não 28.00 28.00 7.80

6 0000013 LARISSA PEREIRA LIMA Não Não 28.00 28.00 7.50

7 0000008 FRANCELLE ALVES SANTANA Não Não 25.00 25.00 8.60

8 0000030 TATIANA BISPO DA SILVA SANTOS Não Não 25.00 25.00 8.00

9 0000036 JOÃO BATISTA DE JESUS SANTOS Não Não 25.00 25.00 7.40

10 0000002 AMANDA DE JESUS GOMES Não Não 24.00 24.00 8.30

11 0000021 JESSICA MORGANA OLIVEIRA RODRIGUES Não Não 24.00 24.00 7.80

12 0000018 DESIREE SAMICO SILVA BARRETTO Não Não 23.00 23.00 7.50

13 0000040 MARIA EDENILDE ANDRADE DAS NEVES DOS
SANTOS

Não Não 23.00 23.00 7.20

14 0000038 MARCOS DA SILVA ARAGAO Não Não 22.00 22.00 7.80

15 0000043 JESSICA DOS SANTOS Não Não 22.00 22.00 7.10

16 0000023 JOCIMARA KAROLINE RODRIGUES DOS SANTOS Não Não 21.00 21.00 7.40

17 0000022 NAYARA XAVIER DA CONCEIÇÃO Não Não 20.00 20.00 8.00

18 0000004 DARCYANNE DA SILVA SANTOS Não Não 20.00 20.00 6.80